12ex toto terrarum orbe electos iudicaret. Neque enim unquam ante Macedonia, vel ulla gens alia, tam clarorum
 13virorum proventu floruit: quos primo Philippus, mox Alexander tanta cura legerat, ut non tam ad societatem belli, quam in successionem regni, electi viderentur.
 14Quis igitur miretur, talibus ministris orbem terrarum victum; quum exercitus Macedonum tot, non ducibus, sed
 15regibus regeretur? qui numquam sibi reperissent pares, si non inter se concurrissent: multosque Macedonia pro uno Alexandros habuisset, nisi fortuna eos aemulatione virtutis in perniciem mutuam armasset.

1 CAP. II. Ceterum, occiso Alexandro, non ut laeti, ita et securi fuere, omnibus unum locum competentibus;
 2 nec minus milites, quam invicem se, timebant, quorum
 3 et libertas solutior, et favor incertus erat. Inter ipsos vero aequalitas discordiam augebat, nemine tantum ceteros
 4 excedente, ut ei aliquis se submitteret. Armati ita-

äussern Gestalt des Menschen, einen von Person nicht kennen, de facie non nosse, nicht gar häufig. *Phaedr. Fab. V, 1, 9: In quibus Menander, nobilis comoediis, Quas, ipsum ignorans, legerat Demetrius. Sueton. Vit. c. 17: sciscitantes, quis esset (nam ignorabatur). Corn. Nep. Arist. 1, 4: ille respondit, se ignorare Aristidem, wo Bremi nachzusehen ist.*

§. 15. *multosque Macedonia pro uno Alexandros habuisset.* In einigen alten Ausgaben wird *Alexandro* gelesen. Beide Lesarten sind gleich gut und die Handschriften müssen entscheiden. So heisst es bei *Liv. III, 14, 4: mille pro uno Kaesones exstitisse*; aber *II, 24, 1: duas ex una civitate discordia fecerat*, wie auch nach der Auctorität der Handschriften *III, 9, 4: duos pro uno domino acceptos*, von *Drakenborch* gelesen wird, der von beiden Verbindungen zu dieser Stelle viele Beispiele gesammelt hat.

CAP. II. §. 1. *competentibus.* S. die *Anmerk.* zu *II, 3, 16: denuntiantibus.*

§. 2. *quam invicem se.* *Graevius* hat diese Stelle nicht verstanden, indem er *quam* strich, und dadurch den *Iustin* eine Aeusserung thun liess, welche dem Zusammenhang durchaus widerspricht. Es ist hier und im Folgenden von dem Verhältniss der Feldherrn untereinander und zu ihren Soldaten, nicht aber von dem der Soldaten untereinander die Rede. Für *invicem* haben alte Ausgaben *inter*, was in dieser Verbindung häufiger gebraucht wird.

§. 3. *ceteros excedente.* *Excedere* für *antecellere* von Personen ist

que in regiam coeunt, ad formandum rerum praesentium statum. Perdicca censet, *Roxanes expectari partum*, 5 *quae exacto mense octavo matura iam ex Alexandro erat; et, si puerum peperisset, hunc dari successorem patri.* Meleager negat, *differenda in partus dubios* 6 *consilia: nec expectandum, dum reges nascerentur, quum iam genitis uti liceret.* Seu puer illis placeat, 7 *esse Pergami filium Alexandri, natum ex Barsine, nomine Herculem: seu mullent iuvenem, esse in castris* 8 *fratrem Alexandri Aridaeum, comem, et cunctis non suo tantum, verum et patris Philippi nomine acceptissimum.* Ceterum *Roxanen esse originis Persicae: nec* 9 *esse fas, ut Macedonibus ex sanguine eorum, quorum regna deleverint, reges constituentur: quod nec ipsum* 10 *Alexandrum voluisse dicit.* Denique *orientem nul-* 11 *lam de eo mentionem habuisse.* Ptolemaeus recusa-